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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de FORTIM - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 54

01.3 Total de seções não instaladas

57

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

54

54

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 17.305

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 17.305

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 17.305

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 15.749

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.749

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  91,01%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção    8,99% 1.556
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Resumo Geral do Município de FORTIM - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.749

15.376

64

309

Votos nulos na urna 309

97,63%

0,41%

1,96%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 15.376
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Resumo Geral do Município de FORTIM - CE

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

54

54

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 17.305

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 17.305

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 17.305

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 15.749

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.749

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  91,01%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção    8,99% 1.556

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.749

15.374

81

294

Votos nulos na urna 294

97,62%

0,51%

1,87%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 15.374

Votos nominais 97,87% 15.046

Votos para legenda 2,13% 328

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de FORTIM - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza da 132ª Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Janaína Graciano de Brito, Juíza da 132ª Junta Eleitoral, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) FORTIM-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13501 - FORTIM

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0008 0097 / 326 0322 / 61 387 367 Não  Apurada / Agregação

0008 0180 / 331 0326 / 60 391 374 Não  Apurada / Agregação

0008 0182 / 337 0327 / 67 404 378 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

CUIDAR DAS PESSOAS E CONSTRUIR UM FORTIM DE TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - MARCOS CAVALCANTE DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

RAIMUNDA RIBEIRO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito

PRA FORTIM CONTINUAR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - DELMA DA COSTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

IGOR CIRIACO DA COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - MARCIA VIEIRA DOS
SANTOS NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10100 - KLÉCIO BATISTA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - RONALDO NOGUEIRA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10222 - ANA KATIA SANTOS
GADELHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - IRIS ANTONIO DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - FRANCISCO
WASHINGTON NOBERTO DA
COSTA RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - LUCACIO VIEIRA
MONTEIRO ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - ROCHELLE RIBEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - JOSE ELIECE PACHECO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:00

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - FRANCISCO ROBERTO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - ADRIANO COELHO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - CARLOS ALBERTO
SCIPIÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15222 - FRANCISCO CAVALCANTE
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - MONIQUE RIBEIRO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15444 - MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - JOSÉ MANUEL FERREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - RAIMUNDO TOMAZ DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15678 - GERARDO CORREIA DA
SILVA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15777 - DIANCARLOS MONTEIRO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15888 - KATH ANNE MEIRA DA
SILVA SIMONASSI

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15999 - MÁRCIA ROCHA GUEDES
ASSUNÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - FLAVO CAVALCANTE DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40140 - FRANCISCO ALEX
AMARANTE BARBOSA DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - FRANCISCO EDUARDO
GOMES OLIMPIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40234 - EVANIO JUNIOR
CRISOSTOMO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - DANIEL JOVENTINO
RUMAO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40444 - RANGELIA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40455 - JANDIRA LIMA CHAGAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - ANA MARIA MIRANDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - WAGNER DE LIMA PINTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - CAMILA OLIVEIRA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - MILTON CIRIACO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13013 - SEBASTIÃO MATIAS DE
CARVALHO NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - EDUARDO MANCINI
CHOER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - RIVANDA ALVES SIMÕES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13144 - JOSÉ ORLANDO TEIXEIRA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - NILDILENE SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - MARCOS AURÉLIO
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13555 - EWERTON DOS SANTOS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13888 - MARIA LÉA FONTINELLE
DA SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

MDB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA FORTIM CONTINUAR AVANÇANDO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

REPUBLICANOS / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CUIDAR DAS PESSOAS E CONSTRUIR
UM FORTIM DE TODOS

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 28 01.671 1.699 1.699Válido (legenda)

43 - PV 4 00 4 4Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

32 01.671 1.703 1.703

36 3.197 3.23310 - REPUBLICANOS 3.2330 Válido (legenda)

173 7.738 7.91115 - MDB 7.9110 Válido (legenda)

87 2.440 2.52740 - PSB 2.5270 Válido (legenda)

Resumo 328 015.046 15.374

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

15.374
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

139,80

Votos nulos e nulos técnicos :

15.046

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

81

11

Votos anulados sub judice :

294

15.374

Votos de legenda (C) :

0

328

1.398

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 279,60

1.118,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.197 3610 - REPUBLICANOS 3.233 2 5 2

7.738 17315 - MDB 7.911 5 10 5

2.440 8740 - PSB 2.527 1 3 1

1.671 32Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.703 1 3 1

Resultado em 06/10/2024 21:15:02, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 15.046 328 15.374 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.197 36 210 - REPUBLICANOS 3.233 2 0 0 3 1077.666666
666666667

  231.26

7.738 173 515 - MDB 7.911 5 0 0 5 1318.500000
000000000*

  565.88

2.440 87 140 - PSB 2.527 1 0 0 2 1263.500000
000000000

  180.76

1.671 32 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.703 1 0 0 1 851.5000000
00000000

  121.82

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.197 36 210 - REPUBLICANOS 3.233 2 0 0 3 1077.666666
666666667

  231.26

7.738 173 515 - MDB 7.911 5 1 1 4 1130.142857
142857143

  565.88

2.440 87 140 - PSB 2.527 1 0 0 2 1263.500000
000000000*

  180.76

1.671 32 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.703 1 0 0 1 851.5000000
00000000

  121.82

Resultado em 06/10/2024 21:15:02, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.398

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.197 3610 - REPUBLICANOS 3.233 2 0 2

7.738 17315 - MDB 7.911 5 1 6

2.440 8740 - PSB 2.527 1 1 2

1.671 32Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.703 1 0 1

Resumo 15.046 328 15.374 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 21:15:02, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:00

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

10.255 66,69% Eleito*15 - DELMA DA COSTA DOS SANTOS Válido

IGOR CIRIACO DA COSTA

5.121 33,31% Não eleito40 - MARCOS CAVALCANTE DE SOUZA Válido

RAIMUNDA RIBEIRO DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 21:14:48, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.187 Eleito por QP*15555 - RAIMUNDO TOMAZ DE SOUZA Válido

1.032 Eleito por QP*15333 - MONIQUE RIBEIRO DA COSTA Válido

1.013 Eleito por QP*15888 - KATH ANNE MEIRA DA SILVA SIMONASSI Válido

1.011 Eleito por QP*10000 - MARCIA VIEIRA DOS SANTOS NOGUEIRA Válido

955 Eleito por QP*15777 - DIANCARLOS MONTEIRO DE SOUZA Válido

931 Eleito por QP*15678 - GERARDO CORREIA DA SILVA JÚNIOR Válido

835 Eleito por QP*40999 - CAMILA OLIVEIRA BARBOSA Válido

741 Eleito por QP*10123 - RONALDO NOGUEIRA LIMA Válido

734 Eleito por QP*13333 - MARCOS AURÉLIO MONTEIRO Válido

707 Eleito por média*15123 - CARLOS ALBERTO SCIPIÃO Válido

706 Eleito por média*40000 - FLAVO CAVALCANTE DE LIMA Válido

664 1º Suplente40333 - DANIEL JOVENTINO RUMAO Válido

642 1º Suplente15000 - FRANCISCO ROBERTO BARBOSA Válido

518 1º Suplente10555 - LUCACIO VIEIRA MONTEIRO ARAUJO Válido

495 1º Suplente13000 - MILTON CIRIACO DA COSTA Válido

457 2º Suplente15222 - FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA Válido

437 2º Suplente10777 - ROCHELLE RIBEIRO DOS SANTOS Válido

402 3º Suplente15999 - MÁRCIA ROCHA GUEDES ASSUNÇÃO Válido

351 3º Suplente10456 - FRANCISCO WASHINGTON NOBERTO DA COSTA
RIBEIRO

Válido

291 4º Suplente15111 - ADRIANO COELHO DOS SANTOS Válido

208 2º Suplente13144 - JOSÉ ORLANDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA Válido

91 2º Suplente40444 - RANGELIA DOS SANTOS Válido

80 4º Suplente10789 - JOSE ELIECE PACHECO DA SILVA Válido

79 3º Suplente13013 - SEBASTIÃO MATIAS DE CARVALHO NETO Válido

68 5º Suplente15444 - MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA Válido

53 6º Suplente15456 - JOSÉ MANUEL FERREIRA DA SILVA Válido

46 4º Suplente13111 - EDUARDO MANCINI CHOER Válido

42 3º Suplente40456 - ANA MARIA MIRANDA DA SILVA Válido

42 4º Suplente40222 - FRANCISCO EDUARDO GOMES OLIMPIO Válido

37 5º Suplente13555 - EWERTON DOS SANTOS FERREIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

36 5º Suplente10100 - KLÉCIO BATISTA BARBOSA Válido

33 6º Suplente13123 - RIVANDA ALVES SIMÕES Válido

28 5º Suplente40455 - JANDIRA LIMA CHAGAS Válido

23 7º Suplente13222 - NILDILENE SILVA FERREIRA Válido

16 8º Suplente13888 - MARIA LÉA FONTINELLE DA SILVEIRA Válido

15 6º Suplente10333 - IRIS ANTONIO DA COSTA Válido

14 6º Suplente40234 - EVANIO JUNIOR CRISOSTOMO PEREIRA Válido

13 7º Suplente40777 - WAGNER DE LIMA PINTO Válido

8 7º Suplente10222 - ANA KATIA SANTOS GADELHA Válido

5 8º Suplente40140 - FRANCISCO ALEX AMARANTE BARBOSA DE
QUEIROZ

Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:15:02, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

CUIDAR DAS PESSOAS E CONSTRUIR UM FORTIM DE
TODOS

Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.121 33.31% Não eleito40 - MARCOS CAVALCANTE DE SOUZA Válido

RAIMUNDA RIBEIRO DOS SANTOS

PRA FORTIM CONTINUAR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.255 66.69% Eleito*15 - DELMA DA COSTA DOS SANTOS Válido

IGOR CIRIACO DA COSTA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:14:48, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.011 Eleito por QP*10000 - MARCIA VIEIRA DOS SANTOS NOGUEIRA Válido

741 Eleito por QP*10123 - RONALDO NOGUEIRA LIMA Válido

518 1º Suplente10555 - LUCACIO VIEIRA MONTEIRO ARAUJO Válido

437 2º Suplente10777 - ROCHELLE RIBEIRO DOS SANTOS Válido

351 3º Suplente10456 - FRANCISCO WASHINGTON NOBERTO DA COSTA
RIBEIRO

Válido

80 4º Suplente10789 - JOSE ELIECE PACHECO DA SILVA Válido

36 5º Suplente10100 - KLÉCIO BATISTA BARBOSA Válido

15 6º Suplente10333 - IRIS ANTONIO DA COSTA Válido

8 7º Suplente10222 - ANA KATIA SANTOS GADELHA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.187 Eleito por QP*15555 - RAIMUNDO TOMAZ DE SOUZA Válido

1.032 Eleito por QP*15333 - MONIQUE RIBEIRO DA COSTA Válido

1.013 Eleito por QP*15888 - KATH ANNE MEIRA DA SILVA SIMONASSI Válido

955 Eleito por QP*15777 - DIANCARLOS MONTEIRO DE SOUZA Válido

931 Eleito por QP*15678 - GERARDO CORREIA DA SILVA JÚNIOR Válido

707 Eleito por média*15123 - CARLOS ALBERTO SCIPIÃO Válido

642 1º Suplente15000 - FRANCISCO ROBERTO BARBOSA Válido

457 2º Suplente15222 - FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA Válido

402 3º Suplente15999 - MÁRCIA ROCHA GUEDES ASSUNÇÃO Válido

291 4º Suplente15111 - ADRIANO COELHO DOS SANTOS Válido

68 5º Suplente15444 - MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA Válido

53 6º Suplente15456 - JOSÉ MANUEL FERREIRA DA SILVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

835 Eleito por QP*40999 - CAMILA OLIVEIRA BARBOSA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

706 Eleito por média*40000 - FLAVO CAVALCANTE DE LIMA Válido

664 1º Suplente40333 - DANIEL JOVENTINO RUMAO Válido

91 2º Suplente40444 - RANGELIA DOS SANTOS Válido

42 3º Suplente40456 - ANA MARIA MIRANDA DA SILVA Válido

42 4º Suplente40222 - FRANCISCO EDUARDO GOMES OLIMPIO Válido

28 5º Suplente40455 - JANDIRA LIMA CHAGAS Válido

14 6º Suplente40234 - EVANIO JUNIOR CRISOSTOMO PEREIRA Válido

13 7º Suplente40777 - WAGNER DE LIMA PINTO Válido

5 8º Suplente40140 - FRANCISCO ALEX AMARANTE BARBOSA DE
QUEIROZ

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

734 Eleito por QP*13333 - MARCOS AURÉLIO MONTEIRO Válido

495 1º Suplente13000 - MILTON CIRIACO DA COSTA Válido

208 2º Suplente13144 - JOSÉ ORLANDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA Válido

79 3º Suplente13013 - SEBASTIÃO MATIAS DE CARVALHO NETO Válido

46 4º Suplente13111 - EDUARDO MANCINI CHOER Válido

37 5º Suplente13555 - EWERTON DOS SANTOS FERREIRA Válido

33 6º Suplente13123 - RIVANDA ALVES SIMÕES Válido

23 7º Suplente13222 - NILDILENE SILVA FERREIRA Válido

16 8º Suplente13888 - MARIA LÉA FONTINELLE DA SILVEIRA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:15:02, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

518 1º Suplente10555 - LUCACIO VIEIRA MONTEIRO ARAUJO Válido

437 2º Suplente10777 - ROCHELLE RIBEIRO DOS SANTOS Válido

351 3º Suplente10456 - FRANCISCO WASHINGTON NOBERTO DA COSTA
RIBEIRO

Válido

80 4º Suplente10789 - JOSE ELIECE PACHECO DA SILVA Válido

36 5º Suplente10100 - KLÉCIO BATISTA BARBOSA Válido

15 6º Suplente10333 - IRIS ANTONIO DA COSTA Válido

8 7º Suplente10222 - ANA KATIA SANTOS GADELHA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

642 1º Suplente15000 - FRANCISCO ROBERTO BARBOSA Válido

457 2º Suplente15222 - FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA Válido

402 3º Suplente15999 - MÁRCIA ROCHA GUEDES ASSUNÇÃO Válido

291 4º Suplente15111 - ADRIANO COELHO DOS SANTOS Válido

68 5º Suplente15444 - MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA Válido

53 6º Suplente15456 - JOSÉ MANUEL FERREIRA DA SILVA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

664 1º Suplente40333 - DANIEL JOVENTINO RUMAO Válido

91 2º Suplente40444 - RANGELIA DOS SANTOS Válido

42 3º Suplente40456 - ANA MARIA MIRANDA DA SILVA Válido

42 4º Suplente40222 - FRANCISCO EDUARDO GOMES OLIMPIO Válido

28 5º Suplente40455 - JANDIRA LIMA CHAGAS Válido

14 6º Suplente40234 - EVANIO JUNIOR CRISOSTOMO PEREIRA Válido

13 7º Suplente40777 - WAGNER DE LIMA PINTO Válido

5 8º Suplente40140 - FRANCISCO ALEX AMARANTE BARBOSA DE QUEIROZ Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

495 1º Suplente13000 - MILTON CIRIACO DA COSTA Válido

208 2º Suplente13144 - JOSÉ ORLANDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA Válido

79 3º Suplente13013 - SEBASTIÃO MATIAS DE CARVALHO NETO Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:00

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

46 4º Suplente13111 - EDUARDO MANCINI CHOER Válido

37 5º Suplente13555 - EWERTON DOS SANTOS FERREIRA Válido

33 6º Suplente13123 - RIVANDA ALVES SIMÕES Válido

23 7º Suplente13222 - NILDILENE SILVA FERREIRA Válido

16 8º Suplente13888 - MARIA LÉA FONTINELLE DA SILVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:15:02, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

10.255 66.69% Eleito*15 - DELMA DA COSTA DOS SANTOS Válido

IGOR CIRIACO DA COSTA

Resultado em 06/10/2024 - 21:14:48, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.187 Eleito por QP*15555 - RAIMUNDO TOMAZ DE SOUZA Válido

1.032 Eleito por QP*15333 - MONIQUE RIBEIRO DA COSTA Válido

1.013 Eleito por QP*15888 - KATH ANNE MEIRA DA SILVA SIMONASSI Válido

1.011 Eleito por QP*10000 - MARCIA VIEIRA DOS SANTOS NOGUEIRA Válido

955 Eleito por QP*15777 - DIANCARLOS MONTEIRO DE SOUZA Válido

931 Eleito por QP*15678 - GERARDO CORREIA DA SILVA JÚNIOR Válido

835 Eleito por QP*40999 - CAMILA OLIVEIRA BARBOSA Válido

741 Eleito por QP*10123 - RONALDO NOGUEIRA LIMA Válido

734 Eleito por QP*13333 - MARCOS AURÉLIO MONTEIRO Válido

707 Eleito por média*15123 - CARLOS ALBERTO SCIPIÃO Válido

706 Eleito por média*40000 - FLAVO CAVALCANTE DE LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:15:02, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13501 - FORTIM

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0008 0099 --- 06/10/2024
20:19:12

Esperada --- 2256254 866.874.483.249.379.220.124.915 C28885EC 02/10/2024
09:16:00

0008 0099 Contingência 06/10/2024
20:19:12

Efetivada UE 2277732 462.834.461.809.091.618.918.681 C28885EC 02/10/2024
15:00:00


